

Avfallshanteringsplan enligt TSFS 2023:12 hos Rangsta Båtklubb

Versionsuppgifter:

Version: 1:0

Versionsdatum: 2023-08-29

Upprättat av: Marie-Louise Linderoth, Miljöansvarig

Kontrollerat av: Lasse Schmidt Westrén, Hamnkaptén och Henrik Winberg,
Ordförande

Genomförandeansvarig: RBKs styrelse

Implementeringstillfälle: Via hemsidan och vid medlemsmötet i 17:e september

Implementeringsdatum: 2023-08-30

Administrativa uppgifter:

Verksamhetsutövare: Rangsta Båtklubb

Organisationsnummer: 812400-9286

Fastighetsbeteckning: Söder Rangsta 1:5, N

Adress: Rangsta Brygga

Faktureringsadress: kassa@rangsta.se

Kontaktuppgifter: Miljöansvarig: miljo@rangsta.se

Hamnkaptén: hamn@rangsta.se

Verksamhetsbeskrivning:

Rangsta Båtklubb (RBK) är en allmännyttig ideell förening som har till ändamål att lokalt främja båtlivet. Klubben ska verka för god sjösäkerhet, god miljö samt ett gott kamrat- & sjömanskap. Båtklubben är en båtklubb med giffri båtottenbehandling. Båtklubben har drygt 100 bryggplatser för små och medelstora båtar.

Medlemmarnas medbestämmande:

Det är medlemmarna som via majoritetsbeslut via årsmötet för RBK tagit beslut om vilka avfallslämningsmöjligheter och mottagningsanordningar som behövs inom klubben. Systemet med medbestämmande och eget ansvar har i många år fungerat ypperligt utan incidenter. RBKs medlemmar har sedan ledningssystemet implementerades inte orsakat några rapporterbara incidenter enligt reglerna i

Rangsta Båtklubb

ledningssystem vid medlemmarnas avfallshantering och/eller farligt-avfall-hantering. Samråd och medbestämmande kommer fortsatt att ske löpande enligt gällande rutiner.

Avfallsomhändertagande, arbetsutförande och ansvar:

Som medlem i RBK har var och en, enligt gällande stadgar, en skyldighet att hålla sig uppdaterad om gällande regler och lagar angående kemikalier och miljö samt RBK:s anvisningar på detta område. Enligt RBKs stadgar, klubbade av RBKs medlemmar, finns sedan ett 20-tal år en avfallshanteringsrutin. Där beskrivs att varje medlem ansvarar för att ta hand om sitt avfall och/eller farliga avfall (se exempel under rubriken Föroreningskällor i texten nedan) samt att se till att lämna det på godkänd återvinningscentral (mottagningsstation).

Båtklubben har inga platser för gästande fritidsbåtar och tar inte emot yrkestrafik eller fartyg med en bruttodräktighet över 300.

Något behov för medlemmarna att avlämna avfall i en av klubben iordningställd mottagningsstation har inte identifierats mer än möjlighet till toatömning. Utrustning för toatömning och en mottagningsstation finns på plats för de 30-40 stycken båtar som har installerad toatank.

Utbildning och samråd inom miljöområdet sker kontinuerligt vid möten, via email- och brevutskick, på medlemmars önskemål eller på styrelsens initiativ (då styrelsen definierat kunskapsluckor hos medlem).

Exempel på föroreningskällor och dess omhändertagande:

Motorkonserveringsmedel: Detta ska efter användning samlas upp av medlemmen och hanteras som farligt avfall och lämnas på godkänd återvinningscentral. Hjälpmedel för detta finns i förrådet. Det får inte tillföras omgivningen (tex havet och marken) eller avloppet.

Oljor: Dessa ska efter användning samlas upp av medlemmen och hanteras som farligt avfall och lämnas på godkänd återvinningscentral. Det får inte tillföras omgivningen (tex havet och marken) eller avloppet.

Batterier: Dessa ska efter att de förbrukats hanteras som farligt avfall och lämnas på godkänd återvinningscentral av medlemmen. Det får inte tillföras omgivningen (tex havet och marken).

Toalettavfall: RBK tillhandahåller för medlemmarna i RBKs hamn, en mycket välfungerande manuell och portabel uppsamlingsanordning som finns placerad i en specialbyggd mottagningsanordning på klubbens område. Mottagningsanordningen, inrymd i en specialdesignad bod, har utrustning för insamling av toalettavfallet till slamsugningstanken. Ingen risk för kontaminering av havsvattnet eller marken runt boden finns då hanteringen sker i ett slutet system. Instruktion för medlemmarna avseende hur anordningen ska användas finns. Underhåll och tillsyn av utrustningen

Rangsta Båtklubb

ligger under hamnkaptens ansvar och sker utan dröjsmål vid eventuellt behov. Klubben har en rutin och ett system där medlemmar kan rapportera underhållsbehov, fel och önskemål.

Mängden toalettavfall:

Mängden toalettavfall från båtarna har beräknats till 2-3 m³ per år. Toalettavfallet leds till den ordinarie uppsamlingsanordningen för fastigheten som töms via slambil några gånger per år. Ett system för att se fyllnadsgraden i tanken och beställa tömning finns installerat.

Antalet bryggplatser är tämligen konstant och antalet båtar kommer inte att variera nämnvärt under de kommande 5 åren och mängden toalettavfall får antas vara tämligen konstant.

Allmän badplats:

Allmänheten har via kommunens servitut rätt att under sommarhalvåret vistas inom klubbens område. Detta är en orsak till att gemensam avfallshantering är särskilt svårt att via klubben tillhandahålla för medlemmarna då detta på många sätt skulle kunna missbrukas av förbipasserande allmänhet. Det finns i dagsläget problem med badgästernas nedskräpning på servitutsparkeringen (trasiga solstolar mm). Mottagningsstationer skulle även rent av kunna leda till större nedskräpning än vad vi i klubben i dagsläget ser att badgästerna orsakar.

Återvinningsstationer och återvinningscentraler:

Ett flertal återvinningsstationer (tex i Ösmo och Spångbro) och en återvinningscentral finns (i Sunnerby) nära båtklubben och nästintill alla medlemmar passerar dessa på väg till och från båtklubben.

Konklusion:

Rangsta båtklubbs medlemmar och styrelse ser i dagsläget inga fördelar med av klubben organiserad avfallshantering och mottagningsstationer för farligt avfall eller olika fraktioner av hushållsavfall. Det medlemsansvar som finns i stadgarna i dagsläget fungerar utmärkt.

Den kostnad det innebär att inom RBK organisera inlämning av avfall och farligt avfall ses inte som berättigad. Allmänhetens tillgång till klubbens område är ytterligare en komplikation. Mottagning av toatanksavfall sker redan idag och fungerar utmärkt.

Rangsta Båtklubb

Avfallshanteringsplan:

Toatanksavfall:

RBK ombesörjer att det finns en fungerande mottagningsutrustning och mottagningsstation för toatanksavfall att använda för medlemmarna.

Farligt avfall:

Medlemmarna ombesörjer omhändertagande av sitt farliga avfall till återvinningscentral enligt RBKs gällande avfallshanteringsrutin.

Avfall:

Medlemmarna ombesörjer omhändertagande av sitt avfall och avlämning, vid återvinningsstation/återvinningscentral/egen mottagningsanordning för komposterbart material eller restavfall, enligt RBKs gällande avfallshanteringsrutin.

Revidering: Planen kommer att revideras med högst 5 års mellanrum eller så snart behovet av att lämna avfall vid fritidsbåtshamnen väsentligen förändras.

Marie-Louise Linderoth

2023-08-28